
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Положення про 

конкурсний відбір проектів підручників  

для 5-9 та 10-11 класів закладів загальної 

середньої освіти 

 

 

Відповідно до статей 31, 32 і 37 Закону України «Про загальну середню 

освіту», постанов Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2010 року № 781 

«Деякі питання забезпечення підручниками та навчальними посібниками 

студентів вищих навчальних закладів, учнів загальноосвітніх і професійно-

технічних навчальних закладів та вихованців дошкільних навчальних 

закладів», від 23 листопада 2011 року № 1392 «Про затвердження Державного 

стандарту базової і повної загальної середньої освіти» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Положення про конкурсний відбір проектів 

підручників для 5-9 та 10-11 класів закладів загальної середньої освіти, що 

додається. 

 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти і 

науки України від 10 листопада 2016 року № 1359 «Про затвердження 

Положення про конкурсний відбір проектів підручників для 9 класу 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/781-2010-%D0%BF
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1392-2011-%D0%BF


2 

 

загальноосвітніх навальних закладів», зареєстрований в Міністерстві юстиції 

України 02 грудня 2016 року за № 1562/29692. 

 

3. Управлінню адміністративно-господарського та організаційного 

забезпечення (Єрко І. А.) зробити відмітку у справах архіву. 

 

4. Департаменту загальної середньої та дошкільної освіти 

(Кононенко Ю. Г.) забезпечити державну реєстрацію цього наказу в 

Міністерстві юстиції України в установленому законодавством порядку. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра Хобзея П. К. 

 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр                                                 Лілія Гриневич 

  

 

 

 

 

 



ПОГОДЖЕНО: 

Державний секретар  П. Б. Полянський  

Перший заступник Міністра В. В. Ковтунець 

Заступник Міністра                                                               П. К. Хобзей 

 

Директор департаменту 

загальної середньої та дошкільної освіти                 Ю. Г. Кононенко 

 

Директор департаменту  

правового забезпечення                                                      М. М. Ярмистий  
 

Начальник управління адміністративно- 

господарського та організаційного  

забезпечення           І. А. Єрко 

 

 

 

 

Проект наказу вносить 

в.о. директора ДНУ «Інститут  

модернізації змісту освіти»      Ю. І. Завалевський 

 

 

 

 

 

Список розсилки: 

Інститут модернізації змісту освіти – 3 

Міністерство освіти і науки України – 1 

Розміщення на веб-сайтах МОН, ІМЗО 

 

 

 
Бєскова Н.В.  481 32 01 

Терещук Б.М. 248 17 26 


